
STATISTISCHE 
BERICHTE 

Herausgeber: Statistisches Bundesamt /Wiesbaden 

Arb* Nr, iV/oa/4 18.Mai 1951 

Nur zum Die n tgebrauch 

Nicht zur Veröffentlichung oder Weitergabe 

PRODUKTION WICHTIGER ERZEUGNISSE 

DER CHEMISCHEN INDUSTRIE 

im Bundesgebiet 

(Ergänzung zum Produktions-Eilbericht April 1951) 

1348 



Das Zahlenmaterial entstammt, soweit nicht aus 

sachlichen Gründen andere statistische Quellen 

(Fachstatistiken usw.) herangezogen wurden, dem 

Produktions-Eilbericht- Es bezieht sich auf die 

durch diesen Bericht erfassten Betriebe mit 10 

und mehr Beschäftigten. 

Eine Weitergabe dieses Informationsdienstes an 

andere Dienststellen ist nicht zulässig* Eine 

Veröffentlichung der Zahlen ist nur in dem mJ f 

der VfW vereinbarten Umfange gestattet. 

Abkürzungen; 

r = berichtigte Zahlen 

p = vorläufige Zahlen 



km 

4125 
4126 
4212 
4241 
4521 

4522 
4523 

4530 

4531 
4532 
4533 

4534 
4535 
4536 
4537 
4538 
4539 
4540 
4541 
4542 

4543 
4544 
4545 
4546 
4547 
4611 

4612 
4013 
«14 
4615 
4616 

4617 
4951 
49 52 

ft-NaOH 
t-NaOH 

t 
t 
t 

t 
1 

Ätznatron und Natronlauge (insg,) ät-NaOH 
davon: ] 
aus Elektrolyse 
aus Kaustizierung 

Äthylalkohol;, synth.. 
Phenol,, synth,, 
Kunststoffe aus Zellulosederivaten 

darunter-' 
Acetylzellulose 
Nitrozellulose 

Kunstharze und plastische Massen 
Kondensationsprodukte (insg.) 

darunter: 
Härtbare Kunstharze l) 

auf Phenolbasis 
auf Harnstoffbasis 
auf Melaminbasis 

Leimharze. soweit nicht an anderer 
Stelle genannt 

auf Phenolbasis 
auf Harristoffbasis 
auf Melaminbasis 

Modifizierte Lackkunstharze 
Superpolyamide «-urethane u.dergl,2 
Sonstige Kondensationskunstharze 3) 
Phenol*Pressmassen 4) 
Harnstoff-Pressmassen 4) 

Polymerisationsprodukte (insgj 
darunter: 
Polyvinylchlorid 
Polystyrol 
Pelyvirylacetat 
Polyacryl» u0Polymethacrylsäureestef 
Sonst. Vinylpolymerisate 

Streich-fertige Ölfarben u.ölhaltige 
Kunstharz'arben-u, Lacke 
Wasser'und Leimfarben 
Nitro-und Kunstharzlacke 
Bitumenhaltige Lacke 
Sonst, Farben«, Anstrichmittel 5) 
Lacke u., Anstrichmittel (insg.) 5) 

davon: 
Inhalt an trocknenden Ölen 

Vollsynthetische Fasern 
Vollsynthetische Fäden 

t 
t 
t 
t 
t 
t 
t 
t 
t 

t 
t 
t 
t 
t 

t 
t 
t 
t 
t 
t 

t 
t 
t 

27 961 

19 942 
8 019 

806 
753 

1 078 

407 
443 

4 991 

503 
157 

1 123 
222 

3 102 

1 198 
431 

1 041 
121 
81 

7 482 
371 

3 822 
782 

3 121 
15 579 

26 336 

18 806 
7 530 

669 
728 
917 

411 
344 

3 920 

423 
in 

767 
183 

2 591 

1 026 
410 
849 
68 
49 

7 052 
515 

3 712 
752 

3 001 
15 032 

27 049 

19 218 

7 831 
■ 517 
818 
864 

343 
295 

3 786 

392 
141 

813 
139 

2 012 

713 
379 
636 
62 
92 

6 983 
467 

3 170 
570 

2 689 
13 879 

27 719 

20 283 
7 43 6 

521 
905 

2 008 

650 

6 988 

856 
120 

314 
1 592 

TO55 

35 
528 

2 017 
246 

4 228 

1 427 
580 

1 678 
123 
126 

8 245 
285 

4 455 
662 

3 420 
17 067 

102 
44 

32 041 

22 857 
9 194 

841 
1 039 
2 088 

793 
686 

7 201 

738 
76 

309 
1 613 

1 226 
35 

681 
1 957 

270 
4 083 

1 650 
579 

1 279 
158 
146 

8 217 
461 

4 179 
715 

3 734 
17 306 

110 
63 

31 781 

22 594 
9 187 

387 
1 061 
2 438 

91? 
706 

6 782 

600 
85 

321 
1 696 

1 253 
48 
606 

1 777 
268 

4 864 

1 855 
639 

1 718 
229 
150 

7 975 
395 

4 061 
767 

.4 366 
17 564 

H2 
60 

c.3B:s3isB:Bs8:BsBSBsflEBsasasa 3BsBcBB:B:sasn:a BO sa BBBB = B»S sessacssaseacsr ss »ssteas as = BBBBBRBj 

Anmerkungen; l) Nicht zu Pressmassen verarbeitet (ohne Leimharze).» 2) Ohne Fasern. Fäden, 
3) Einschl,-. synthetische Leimharze auf Polyurethan-, Superpolyamid-Basis.« 4) 
5) Einschl, Verdünnungan.- 

Borsten der EB„ Jr. 495l/4952c 
Alle Typen gern., Di nu 7701« «• 


