Vitame ital

## STATISTISCHE BERICHTE



Herausgeber: Statistisches Bundesamt/Wiesbaden

Arb. Nr. iV/6a/4

18.Mai 1951

Nur zum Dien tgebrauch Nicht zur Veröffentlichung oder Weitergabe

PRODUKTION WICHTIGER ERZEUGNISSE

DER CHEMISCHEN INDUSTRIE

im Bundesgebiet

(Ergänzung zum Produktions-Eilbericht April 1951)

## Vorbemerkung

Das Zahlenmaterial entstammt, soweit nicht aus sachlichen Gründen andere statistische Quellen (Fachstatistiken usw.) herangezogen wurden, dem Produktions-Eilbericht. Es bezieht sich auf die durch diesen Bericht erfassten Betriebe mit 10 und mehr Beschäftigten.

Eine Weitergabe dieses Informationsdienstes an andere Dienststellen ist nicht zulässig. Eine Veröffentlichung der Zahlen ist nur in dem mit der VfW vereinbarten Umfange gestattet.

## Abkürzungen:

r = berichtigte Zahlen

p = vorläufige Zahlen

EB, N <b>r</b> 。	Erzeugnis	Mass- einheit	MD	1950		1951		
			1950	März	April	Febr;	März	April
4124	Ätznatron und Natronlauge (insg.) davon:	t-NaOH	27 961	26 336	27 049	27 719	32 041	31 781
4125		t-NaOH	19 942	18 806	19 218	20 283	22 857	22 594
4126	aus Kaustizierung	t-NaOH	8 019	7 530	7 831	7 43 6	9 194	9 187
4212	Äthylalkohol, synth.	t	806	669	. 517	521	841	387
4241	Phenol: synth	t	753	728	818	905	1 039	1 061
4521	Kunststoffe aus Zellulosederivaten darunter:	t	1 078	917	864	2 008	2 088	2 438
4522	Acetylzellulose	t	407	411	343	800	793	917
4523	Nitrozellulose	t	443	344	295	650	686	706
,52,5	Kunsiharze und plastische Massen	·		1	1	000		
<b>4530</b>	Kondensationsprodukte (insg.) darunter; Härtbare Kunstharze 1)	t	4 991	3 920	3 786	6 988	7 201	6 782
4531	auf Phenolbasis	ŧ	503	423	392	856	738	600
4532	auf Harnstoffbasis	ť	157	111	141	120	76	85
4533	auf Melaminbasis	ŧ	101	1111	149	120	_ ′′0	
4033	Leimharze, soweit nicht an anderer Stelle genannt	ı				-	-	
4534	auf Phenolbasis	t	,	1.	1 .	314	309	321
4535	aut Harmstoffbasis	l t				1 592	1 613	1 696
4536	auf Melaminbasis	t	-	_		<u>ی</u> د		-
4537	Modifizierte Lackkunstharze	t				1 055	1 226	1 253
4538	Superpolyamide curethane ucdergl.2	t				35	35	48
4539	Sonstige Kondensationskunstharze 3)	l t				528	681	606
4540	Phenol-Pressmassen 4)	t	1 123	767	813	2 017	1 957	1 777
4541	Harnstoff=Pressmassen 4)	t	222	183	139	246	270	268
4542	Polymerisationsprodukte (insg.) darunter:	t	3 102	2 591	2 012	4 228	4 083	4 864
4543	Polyvinylchlorid	t	1 198	1 026	713	1 427	1 650	1 855
4544	Polystyrol	t	431	410	379	580	579	639
4545	Pelyvirylacetat	t	1 041	849	636	1 678	1 279	1 718
4546	Polyacryl- u <sub>o</sub> Polymethacrylsäureeste		121	68	62	123	158	229
4547	Sonst. Vinylpolymerisate	t	81	49	92	126	146	150
4611	Streichfertige Ölfarben u.ölhaltige	1	1	1				ł
1	Kunstharz arben-u, Lacke	įt	7 482	7 052	6 983	8 245	8 217	7 975
4612	Wasser und Leimfarben	t	371	515	467	285	461	395
4013	Nitro-und Kunstharzlacke	t	3 822	3 712	3 170	4 455	4 179	4 061
4014	Bitumenhaltige Lacke	t	782	752	570	662	715	767
4615	Sonst Farbenou, Anstrichmittel 5)	l t	3 121	3 001	2 689	3 420	3 734	366
4616	Lacke u. Anstrichmittel (insg.) 5) davon:	t	15 679	15 032	13 879	17 067	17 306	17 564
4617	Inhalt an trockrenden Ölen	t		•			0	•
4951	Vollsynthetische Fasern	l t				102	110	112
4952	Vollsynthetische Fäden	t		1 0		44	, 63	60

Anmerkungen: 1) Nicht zu Pressmassen verarbeitet (ohne Leimharze). 2) Ohne Fasern. Fäden, Borsten der EB. Nr. 4951/4952. 3) Einschl. synthetische Leimharze auf Polyurethan. Superpolyamid-Basis. 4) Alle Typen gem. Din. 7701. 5) Einschl, Verdünnungen.